I I3RAGz\ DTM - DIV;SÃO DE TRANSITO E MOBILIDADE

EDITAL N.° ED131112018

DR. JOÃO VASCONCELOS BARROS RODRIGUES, Vereador da Câmara Municipal de Braga] por deliberação

em reunâo do exectivo 29 de Março de 2018, e no uso das competéncas delegadas por despacho do Sr. Presidente

da Câmara em 06-11-2017,
FAZ SABER QUE, por motivo da requaHficaçâo dc Complexo Desportivo da Rodova são tomadas as seguintes

medidas em matéria de trânsito:

- O trânsito automóvel é proibido na extensão da Rua da Fábrica, compreendida entre o cruzamento com a Via Pedonal

e Ciclávei contígua ao Rio Este e o acesso ao parque de estacionamento adjacente à Assooiaçào de Futebol de Braga,

ficando o mesmo desnado apenas aos modos oedonal e &clâvel e a veículos prioritários

- O trânsito automóvel é proibido na extensão da Rua da Fábrica, compreendida entre o entroncamento com a Travessa

da Fábrica e o cruzamento com a Via Pedonal e Ciclável contigua ao Rio Este, ficando o mesmo destinado apenas aos

modos pedonal e ciclávej, a veicuios proritários e a moradores Nesse mesmo lanço de via sem saída, o trânsito

automóvel pratica-se nos dois sentidos;

- Na extensão da Rua da Fábrica compreendida entre o entroncamento com a Rua Rosalina Leite da Silva e o

entroncamento com a Travessa da Fábrica] pratica-se em sentido único, concretamente no sentido do Rio Este para a

Rua António de Maniz;

- Na extensão da Rua Rosalina Leite da Silva, compreendida enre o ertroncrento com a Rua da Fábrica e o

entroncamento com a Travessa da Fábrica] o trânsito automóvel pratica-se em sentido único, concretamente no sentido

da Rua da Fábrica para a Rua Dr. Carlos Lloyd Braga;

- O trânsito automóve, ra Travessa da Fábrca, entre o rúmero 42 e a Rua da Fãbica, ratica-se em sentido úrico,

concretamente no ser do da Rua Rosalina Leite da Silva para a Rua da Fábrica;

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo,

publicitado no site do Município e publicado num jornal de âmbito local.

Braga e Paços do Muntcipio, 22 ce Agosto de 2018

O VEREADOR

1 -

osconcelosBarrosRodrigues

CERTIDÃO DE AFO(4ÇÃO
ceitirco ce afixei o pfesenle ednal erwQ. ‘1’DAC,tIiara Veiga

Praça nde de AgrcbngD 47C4 .514 Braga ‘e! 253203 150 Fas 253 6i3 387 tme crn-braga pI -e-mad mun]açcrnbraga p1

Bab5 Un]zo l]tun]D]pai Horônon5nus de 2. a6tle,ra das 9h00 as 1h30

M000’0B020100 PaD]na Ide 1